
Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova 160  
377 01 Jindřichův Hradec 
IČO 70878706           
www.2zsjh.cz                                                   384 361 910 

Opatření č. 1/20-21 

k zahájení školního roku 2020/2021 
 

ÚPRAVA REŽIMU VYUČOVACÍHO DNE 

 

V souladu s ustanovením § 1 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, v platném znění 

 

Upravuji 

v úterý 1. září 2020 a ve středu 2. září 2020 vyučovací režim následujícím způsobem: 

 

Úterý 1. září 2020 
Slavnostní zahájení školního roku proběhne vzhledem k mimořádným opatřením v souvislosti 

s COVID-19 následovně: 

 

1. ročník 

 Slavnostní zahájení školního roku pro žáky 1. ročníku začne v 08:15 hodin - v případě 

příznivého počasí proběhne slavnostní zahájení v Husových sadech před školou. V 

případě nepřízně počasí bude probíhat ve třídě. Slavnostní zahájení bude ukončeno do 

09:00 hodin. 

 

 Zahájení se mohou zúčastnit zákonní zástupci žáků v případě, že nemají příznaky 

infekčního onemocnění, současně musí mít nasazenu ochrannou roušku. Výrazně 

doporučujeme, aby se zahájení zúčastnili pouze zákonní zástupci žáků.  

Upozorňujeme, že v případě výskytu onemocnění COVID-19 mezi přítomnými 

osobami, budou kontakty všech zúčastněných osob předány KHS Jihočeského kraje, 

která může pro zúčastněné osoby nařídit povinnou karanténu. 

 

2. – 5. ročník 

 Zahájení školního roku začne pro žáky 2. - 5. ročníku v 08:00 hodin - zahájení bude 

probíhat bez přítomnosti zákonných zástupců žáků ve škole. Slavnostní zahájení 

těchto ročníků bude ukončeno v 08:45 hodin. 

 

6. – 9. ročník 

 Zahájení školního roku začne pro žáky 6. - 9. ročníku v 09:00 hodin - zahájení bude 

probíhat bez přítomnosti zákonných zástupců žáků ve škole. Slavnostní zahájení 

těchto ročníků bude ukončeno v 09:45 hodin. 



Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova 160  
377 01 Jindřichův Hradec 
IČO 70878706           
www.2zsjh.cz                                                   384 361 910 

Upozornění: Všechny osoby vstupující do areálu školy, vyjma žáků a zaměstnanců školy, 

musí mít nasazenu ochrannou roušku.  

  

Školní stravování - 1. září budou vydávány obědy v době od 08:30 do 10:30 hodin. 

Upozorňujeme rodiče, aby v případě zájmu nezapomněli přihlásit svému dítěti oběd od 

pondělí 31. srpna 2020 do 14:00 hodin. 

  

Upozornění pro všechny žáky - přestože za normálních okolností nebudou mít žáci při svém 

pobytu ve škole povinnost mít nasazenou roušku, je potřeba, aby každý žák měl v aktovce 2 

roušky uschované v uzavíratelném pytlíku, a to pro případ mimořádného opatření v aktuálním 

případě (např. pokud se u některého z žáků objeví příznaky nemoci COVID–19). 

 

 

Středa 2. září 2020 
 

1. ročník  

 bude mít až do konce týdne vlastní program dne a týdne. Ve středu 2. září 2020 bude 

výuka 1. ročníku ukončena po 2. vyučovací hodině, tj. v 09:40 hodin.  

 

2. – 5. ročník 

 výuka bude ve středu 2. září 2020 v těchto ročnících ukončena po 3. vyučovací 

hodině, tj. v 10:45 hodin. Žáci v tento den obdrží od svých třídních vyučujících 

učebnice pro školní rok 2020/2021. 

 

6. – 9. ročník 

 ve středu 2. září 2020 se v těchto ročnících budou vyučovat 4. vyučovací hodiny 

(začátek proběhne již standardně v 08:00 hodin), přičemž z důvodu povinného školení 

pedagogického sboru bude 4. vyučovací hodina zkrácena o 5 minut, výuka tak bude 

končit v 11:35 hodin. Žáci v tento den odevzdají učebnice za školní rok 2019/2020 a 

současně obdrží od svých třídních vyučujících učebnice pro školní rok 2020/2021. 

 

Od středy 3. září 2020 bude výuka již probíhat podle řádného rozvrhu v plném rozsahu včetně 

odpoledního vyučování (ověřovací týden), s výjimkou 1. ročníku, který má vlastní upravený 

program dne a týdne. 

 

V Jindřichově Hradci dne 28. 08. 2020 

 

        Mgr. Jan Javorský 

             ředitel školy 


